Radicar y distribuir oportunamente la correspondencia interna, externa recibida y enviada aplicando las 

normas técnicas administrativas y reglamentación vigente a fin de contribuir con el desarrollo del proceso 

de gestión documental.  

Asignación Mensual   Un millón quinientos ochenta y un mil ciento trece pesos M/CTE ($1.581.113) 

Educación   Técnico en Gestión Documental, Administración Documental o afines 

Formación 

1. Fundamentos Sistemas Integrado de Gestión ISO 9001, ISO 45001, ISO 14001, ISO 55001. 
2. Curso 50 horas SG-SST y/o 20 horas 
3. Seguridad Vial